FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE – GTEC / CONCURSOS – Rua das Juçaras, Qd. 44, nº. 28, Renascença I – CEP 65.075-230 – São Luís/MA

Fones (98) 3221-7266 / 3221-2276 – Fax (98) 3232-2997 – E-mail: concursos@fsadu.org.br

Página 1 de 9

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 013, de 10/12/2015

JULGAMENTO DOS RECURSOS CONTRA GABARITO OFICIAL

e/ou FORMULAÇÃO DE QUESTÕES DA PROVA OBJETIVA

Edital de Processo Seletivo EMSERH/FESMA nº. 001, de 08/10/2015

 A Fundação Sousândrade de Apoio ao Desenvolvimento da UFMA – FSADU, cumprindo o

disposto no Edital de Processo Seletivo EMSERH/FESMA nº. 001, de 08/10/2015, torna público,

para conhecimento dos interessados, o JULGAMENTO DOS RECURSOS INTERPOSTOS

CONTRA O GABARITO OFICIAL PRELIMINAR e/ou FORMULAÇÃO DE QUESTÕES DA

PROVA OBJETIVA, nos seguintes termos:

1. Houve alteração do Gabarito Oficial, conforme indicado a seguir:

CARGO QUESTÃO / PROVA
GABARITO
APÓS FASE
RECURSAL

PSICOLÓGO 26, 29, 44 e 50 / CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS NULAS

FARMACÊUTICO 29 e 35 / CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS NULAS

FISIOTERAPEUTA 32 / CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS LETRA A

FISIOTERAPEUTA 34 / CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS NULA

2. A Síntese do Julgamento dos Recursos interpostos contra o Gabarito Oficial Preliminar e/ou

formulação de questões da Prova Objetiva encontra-se no ANEXO I deste Edital de Divulgação,

com informação por candidato.

2.1. Está disponível, na página oficial do Processo Seletivo no site da Fundação Sousândrade

(www.fsadu.org.br), documento em que o candidato poderá consultar o julgamento fundamentado

do seu Recurso (Resposta de Recurso / EMSERH-FESMA).

3. O Gabarito Oficial após Fase Recursal encontra-se no ANEXO II deste Edital de Divulgação.

4. O texto do presente Edital de Divulgação 013 está disponível para consulta na página do

Processo Seletivo no site da Fundação Sousândrade (www.fsadu.org.br).

São Luís/MA, 10 de dezembro de 2015.

Luciana Maria Pinto Gurgel Rocha Cordeiro
Superintendente da Fundação Sousândrade

Fls. 2 de 9

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 013, de 10/12/2015
Julgamento dos Recursos contra Gabarito Oficial Preliminar e/ou

Formulação de Questões da Prova Objetiva
Edital de Processo Seletivo EMSERH/FESMA nº. 001, de 08/10/2015

ANEXO I – SÍNTESE DO JULGAMENTO DOS RECURSOS

PROTOCOLO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO / CARGO QUESTÃO
JULGAMENTO
DO RECURSO

1. 6738-54 7502966
CELSON FEQUES PRAZERES COSTA /

PSICÓLOGO

26 INDEFERIDO

39 INDEFERIDO

2. 6918-36 7512767
JOSICLEIA OLIVEIRA DE SOUZA /

PSICÓLOGO

29 DEFERIDO

44 DEFERIDO

3. 6828-45 7609272
JULIANA MARINA OLIVEIRA DE SOUSA /

PSICÓLOGO

26 DEFERIDO

29 DEFERIDO

33 INDEFERIDO

36 INDEFERIDO

4. 6880-29 7510081
YRAM DE OLIVEIRA NEVES MIRANDA /

PSICÓLOGO

07 INDEFERIDO

36 INDEFERIDO

43 INDEFERIDO

5. 6815-21 764021
ANDRESSA MARIA FERREIRA DA SILVA /

PSICÓLOGO

17 INDEFERIDO

45 INDEFERIDO

50 DEFERIDO

6. 6749-15 7536501
RARYELLA DA COSTA CARVALHO /

FONOAUDIÓLOGO
49 INDEFERIDO

7. 6766-16 7628145
BRUNO SILVA MIRANDA /

FISIOTERAPEUTA

38 INDEFERIDO

39 INDEFERIDO

8. 6770-94 7657242
MARCIA ELOISA GONCALVES DOS SANTOS /

ENFERMEIRO
34 INDEFERIDO

9. 6773-37 7566077
PAULO ROBERTO MELO GOMES /

FARMACÊUTICO
29 DEFERIDO

Fls. 3 de 9

PROTOCOLO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO / CARGO QUESTÃO
JULGAMENTO
DO RECURSO

10. 6783-17 7528183
PEDRO NOLASCO TITO GONCALVES NETO /

ENFERMEIRO

26 INDEFERIDO

43 INDEFERIDO

48 INDEFERIDO

11. 6786-51 7546572
ROSIRENE LULA SILVA CORREA LIMA /

ENFERMEIRO

26 INDEFERIDO

30 INDEFERIDO

12. 6789-11 7505035
ANAIAN VELOSO PIRES FERREIRA /

ASSISTENTE SOCIAL
19 INDEFERIDO

13. 6791-19 7684681
WALERYA LIMA DE SOUSA /

ASSISTENTE SOCIAL

37 INDEFERIDO

45 INDEFERIDO

46 INDEFERIDO

14. 6795-42 7531974
KLEYTON COSTA SILVA /

FISIOTERAPEUTA

31 INDEFERIDO

32 DEFERIDO

34 DEFERIDO

36 INDEFERIDO

50 INDEFERIDO

15. 6796-23 7570643
ALEX FABIANO SOUSA BARRETO /

ENFERMEIRO

07 INDEFERIDO

17 INDEFERIDO

25 INDEFERIDO

29 INDEFERIDO

34 INDEFERIDO

38 INDEFERIDO

50 INDEFERIDO

Fls. 4 de 9

PROTOCOLO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO / CARGO QUESTÃO
JULGAMENTO
DO RECURSO

16. 6846-27 7601387
WESLEY CARVALHO ALVES /

NUTRICIONISTA

17 INDEFERIDO

25 INDEFERIDO

26 INDEFERIDO

49 INDEFERIDO

50 INDEFERIDO

17. 6883-71 7518374
AMALIA ALMEIDA BASTOS /

NUTRICIONISTA

41 INDEFERIDO

50 INDEFERIDO

18. 6800-44 7606605
BHRYAN MENESES PEREIRA COSTA /

FISIOTERAPEUTA

29 INDEFERIDO

34 INDEFERIDO

38 INDEFERIDO

19. 6801-25 7580851
HOZANA DE ALMEIDA EVANGELISTA /

ENFERMEIRO
07 INDEFERIDO

20. 6802-14 7582039
AMANDHA NUBIA GUIMARAES DE SOUSA /

ENFERMEIRO

17 INDEFERIDO

25 INDEFERIDO

29 INDEFERIDO

50 INDEFERIDO

21. 6810-16 7537395
JACIANY SOUZA DOS SANTOS TROVAO /

TERAPEUTA OCUPACIONAL

36 INDEFERIDO

49 INDEFERIDO

22. 6811-13 7503059
POLLYANA MACIEL PORTELA /

TERAPEUTA OCUPACIONAL

36 INDEFERIDO

49 INDEFERIDO

23. 6813-69 7589956
ALBINA KAROLYNE DINIZ SOUZA /

ENFERMEIRO

17 INDEFERIDO

34 INDEFERIDO

Fls. 5 de 9

PROTOCOLO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO / CARGO QUESTÃO
JULGAMENTO
DO RECURSO

24. 6814-41 7616953
LETICIA DE MATOS SALES /

ENFERMEIRO

17 INDEFERIDO

26 INDEFERIDO

34 INDEFERIDO

25. 6816-11 7532229
ALOISIO MARTINS VIANA NETO /

FARMACÊUTICO
29 DEFERIDO

26. 6818-73 7571402
SAMUEL BENSON LIMA BARRETO /

ODONTÓLOGO

30 INDEFERIDO

41 INDEFERIDO

43 INDEFERIDO

49 INDEFERIDO

27. 6819-54 7638604
IZABELLE FERNANDA NEVES CUTRIM /

ASSISTENTE SOCIAL

37 INDEFERIDO

45 INDEFERIDO

28. 6822-51 7585764
RAMYRA RAQUEL SILVA COSTA /

FONOAUDIÓLOGO
47 INDEFERIDO

29. 6825-19 7549971
VALESKA CRISTINE SERRA DA COSTA /

TERAPEUTA OCUPACIONAL

46 INDEFERIDO

47 INDEFERIDO

30. 6827-64 7682948
JOSE MARIA SOUSA COSTA /

ASSISTENTE SOCIAL

37 INDEFERIDO

45 INDEFERIDO

46 INDEFERIDO

31. 6829-26 7705077
VANDIEL BARBOSA SANTOS /

ENFERMEIRO
30 INDEFERIDO

32. 6830-61 7528205
NALCIRAN RUTE CAMARA DIAS COSTA /

ENFERMEIRO
17 INDEFERIDO

33. 6834-93 7617658
MARCOS OLIVEIRA MASCARENHAS /

ENFERMEIRO

26 INDEFERIDO

34 INDEFERIDO

34. 6837-36 7532725
EULER BENTES SALES CAMPOS /

FARMACÊUTICO
35 DEFERIDO

Fls. 6 de 9

PROTOCOLO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO / CARGO QUESTÃO
JULGAMENTO
DO RECURSO

35. 6844-65 7629461
LEOVALDI GOMES LIMA JUNIOR /

ENFERMEIRO

49 INDEFERIDO

50 INDEFERIDO

36. 6854-37 7656211
ERIKA CARLA SOUSA BARROS /

ENFERMEIRO
32 INDEFERIDO

37. 6855-18 7559682
WILNA ROSA LINHARES PINHEIRO /

ASSISTENTE SOCIAL
45 INDEFERIDO

38. 6858-61 7523191
ERICA FARIA GONCALVES MAIA /

ENFERMEIRO

34 INDEFERIDO

43 INDEFERIDO

39. 6861-66 7704585
RONY ERIC ASSUNCAO COSTA /

FONOAUDIÓLOGO

26 INDEFERIDO

36 INDEFERIDO

40. 6862-47 7682719
SANDRA MARIA CAMPOS DE JESUS /

ENFERMEIRO

07 INDEFERIDO

29 INDEFERIDO

41. 6863-28 7694891
TAIRO JANILSON CESAR DE OLIVEIRA /

FARMACÊUTICO

29 DEFERIDO

35 DEFERIDO

42. 6869-13 7626274
ADRIANA TORRES DOS SANTOS /

ENFERMEIRO
07 INDEFERIDO

43. 6879-95 7699743
KENNYA KAROLINE PEREIRA FONSECA /

ENFERMEIRO
35 INDEFERIDO

44. 6881-18 7546688
LIANA MAYRA MELO DE ANDRADE /

ENFERMEIRO

31 INDEFERIDO

34 INDEFERIDO

45. 6887-11 7516479
KELLY SILVESTRE DE ALMEIDA /

ENFERMEIRO

26 INDEFERIDO

42 INDEFERIDO

46. 6909-45 7704321
KLARISSA DE OLIVEIRA GOMES /

ENFERMEIRO
42 INDEFERIDO

47. 6910-89 7660901
KERLIANA SENA SILVA /

ENFERMEIRO

17 INDEFERIDO

26 INDEFERIDO

34 INDEFERIDO

Fls. 7 de 9

PROTOCOLO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO / CARGO QUESTÃO
JULGAMENTO
DO RECURSO

48. 6911-61 7511851
MARIA ELIANE DA COSTA LIMA /

ENFERMEIRO
42 INDEFERIDO

49. 6912-41 7579578
KAREN CRISTINE TONINI /

FARMACÊUTICO
29 DEFERIDO

50. 6914-11 7580738
LORETTA MAIRA DOS SANTOS BARROS /

ODONTÓLOGO

07 INDEFERIDO

27 INDEFERIDO

30 INDEFERIDO

51. 6915-93 7694547
LUANNA COSTA PACHECO DE SOUZA /

ENFERMEIRO

34 INDEFERIDO

42 INDEFERIDO

52. 6916-74 7592272
FABIOLA MOTA FALCAO /

ASSISTENTE SOCIAL

17 INDEFERIDO

47 INDEFERIDO

53. 6919-17 7627476
ITALO LENNON SALES DE ALMEIDA /

ENFERMEIRO

07 INDEFERIDO

29 INDEFERIDO

54. 6920-51 7571593
ERALDO FABIO DA SILVA /

EDUCADOR FÍSICO
17 INDEFERIDO

55. 6921-31 7505019
JESSICA FERNANDES DA SILVA /

ENFERMEIRO
38 INDEFERIDO

56. 6922-12 7525257
JULIANA MAYARA MENESES LUSTOSA VARGAS /

ENFERMEIRO
06 INDEFERIDO

57. 6923-11 7523581
ROSALINA MUNIRA ARAUJO SANTOS /

ENFERMEIRO

32 INDEFERIDO

34 INDEFERIDO

58. 6924-84 7716311
LEVITEMBERG DA COSTA ALMEIDA MORAIS /

ENFERMEIRO
07 INDEFERIDO

59. 6925-65 7571348
CICERO LEONARDO DO NASCIMENTO BRAGA /

ODONTÓLOGO

30 INDEFERIDO

36 INDEFERIDO

37 INDEFERIDO

43 INDEFERIDO

Fls. 8 de 9

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 013, de 10/12/2015
Julgamento dos Recursos contra Gabarito Oficial Preliminar e/ou

Formulação de Questões da Prova Objetiva
Edital de Processo Seletivo EMSERH/FESMA nº. 001, de 08/10/2015

ANEXO II – GABARITO OFICIAL APÓS FASE RECURSAL

NÍVEL SUPERIOR

Língua Portuguesa Noções de Informática Organização e Normatização do Sistema Único de Saúde – SUS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

C E B D A E C A B D D C A B E C E A B D C B E A D

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

Assistente Social

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

A D B C E A C D B E D E A B C A B D E C C D B E A

Educador Físico

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

D C B E A D E B C A C E B A D B D A C E D C E A B

Enfermeiro

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

C D E B A C B E A D B C E B A D E B E C A D A C D

Farmacêutico

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

A D C NULA E A D A C NULA B C E A D C D B B E D C B E A

Fisioterapeuta

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

D C A B D B A A NULA E A D C B E B A D C B E D A E C

Fonoaudiólogo

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

E B C D C B D A E D C A B E A C D A A E D B C E B

Médico

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B C E D A C D B E A D E A B C D A C E B C A D E B

Fls. 9 de 9

Nutricionista

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

A C B E D C D B E A C E D B A B C A D E B A E C D

Odontólogo

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

C E D B A A B E E D C A E B D C C E B A D B C A D

Psicólogo

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

NULA D A NULA C E A C D B E C A D B C D E NULA B D A C B NULA

Terapeuta Ocupacional

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B C A A C A E B E C A D C E B D C D A B E D E D B